РЕШЕНИЕ

19 мая 2023 г. № 340 пгт. Таксимо

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы муниципального образования «Муйский район»

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов МО «Муйский район» от 26.04.2023 № 334 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Муйский район» и избрания главы муниципального образования «Муйский район», Уставом муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия, Совет депутатов МО «Муйский район» решил:
· Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Муйский район».
· Провести конкурс по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Муйский район» 23 августа 2023 года в 10 часов 00 минут по адресу: Республика Бурятия, Муйский район, пгт. Таксимо, ул. Советская 10 а, кабинет № 12 (здание районной администрации).
· Право на участие в конкурсе имеют лица, достигшие возраста 21 год, владеющие государственным языком Российской Федерации, не имеющие в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
· Условия конкурса:
- Допуск кандидатов к конкурсу осуществляется в соответствии с нормами Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Муйский район» и избрания Главы муниципального образования «Муйский район», утвержденного Решением Совета депутатов МО «Муйский район» от 26.04.2023 № 334 (далее–Положение).
       -  Конкурс заключается в оценке профессионального уровня кандидатов и проводится в форме собеседования. Общим критерием оценки кандидатов при проведении конкурса являются профессиональные знания и навыки, которые являются предпочтительными для осуществления Главой муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения. К числу наиболее значимых знаний, навыков и умений, необходимых для исполнения полномочий, относятся:
- знания, умения, навыки по вопросам государственного и муниципального управления;
- знание федерального законодательства и законодательства Республики Бурятия, регулирующего сферу местного самоуправления, знание нормативных актов МО «Муйский район»;
- знание о направлениях деятельности МО «Муйский район», о проблемах развития МО «Муйский район», предложения по решению проблем муниципального района;
- знание о специфике исполнения обязанностей на должности Главы муниципального образования;
- культура речи, опыт публичных выступлений и т.п.;
- личностные, деловые качества кандидата;
- наличие навыков руководства на должностях руководителя организации, заместителя руководителя организации, руководителя  структурного подразделения организации либо на высших и главных должностях государственной гражданской (муниципальной) службы, оперативного принятия и реализации управленческих решений, прогнозирования последствий принимаемых решений, организации работы по взаимодействию с государственными органами, органами местного самоуправления, иными муниципальными органами, организациями и гражданами, работы с документами.
Собеседование со всеми кандидатами проводится в день проведения конкурса в порядке, определенном Положением.
· Приём документов от лиц, изъявивших желание участвовать в конкурсе, осуществляется с 29 мая 2023 года по 28 июня 2023 года включительно в рабочие дни, с 9 часов 00 минут до 17 часов 30 минут, в пятницу с 9 часов 00 минут до 12 часов 30 минут. Адрес места приема документов для участия в конкурсе: Республика Бурятия, пгт. Таксимо, ул. Советская, д. 10 а, каб. 19 (кабинет канцелярии в районной администрации).
· Лицами, уполномоченными осуществлять приём документов определить:
- главного специалиста по кадровой политики - Штифонову Кристину Юрьевну (каб. № 19);
- главного специалиста по регистрации и контролю - Толстову Татьяну Сергеевну (каб. № 19).
        7. Перечень документов, представляемых для участия в конкурсе, и требования к их оформлению.
Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию лично заявление (приложение 1 - к Положению), к которому прилагаются:
а) копия паспорта или заменяющего его документа (соответствующий оригинал документа предъявляется лично при подаче документов);
б) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме 4 приложения к Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2010 N 63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне»;
в) согласие на обработку персональных данных приложение 2 к Положению;
г) собственноручно заполненная и подписанная анкета приложение 3 к Положению;
д) две цветных фотографии 4x6;
е) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную в порядке и по форме, установленными федеральным органом государственной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел.
В случае отсутствия возможности своевременного представления справки о наличии (отсутствии) судимости допускается представление копии расписки о приеме уполномоченным органом заявления о выдаче указанной справки.
При этом справка о наличии (отсутствии) судимости должна быть представлена в комиссию не позднее дня, предшествующего дню проведения конкурса.
ж) при указании в анкете сведений о наличии образования, квалификации и стажа работы - копии документов, подтверждающих указанные сведения;
з) документ (заключение медицинского учреждения) по форме, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08.2011 № 989н;
и) программа предстоящей деятельности кандидата на должность Главы муниципального образования на бумажном и электронном носителях (по желанию);
к) письменное уведомление о том, что он не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами (представляется кандидатом в свободной форме).
8. Для получения дополнительной информации о конкурсе можно обращаться к главному специалисту – юристу Совета депутатов МО «Муйский район» - Зенюковой Ирине Андреевне, по телефону 89024561576 или по адресу: пгт. Таксимо, ул. Советская, д. 10 а, каб. № 12 (районная администрация).
9. Направить настоящее решение с ходатайством Главе Республики Бурятия о назначении второй половины членов конкурсной комиссии в количестве шести человек.
10.  Совету депутатов МО ГП «Поселок Таксимо»  направить решение о назначении одной четвертой членов конкурсной комиссии  в Совет депутатов МО «Муйский район» в течении 5 рабочих дней с момента получения настоящего решения.
11. Совету депутатов МО «Муйский район» назначить одну четвертую членов конкурсной комиссии и сформировать конкурсную комиссию после получения правового акта Главы Республики Бурятия о назначении второй половины членов конкурсной комиссии и решения Совета депутатов поселения о назначении одной четвертой членов конкурсной комиссии.
12. Опубликовать настоящее решение в газете «Муйская новь» с одновременным опубликованием  Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Муйский район» и избрания главы муниципального образования «Муйский район», утвержденное решением Совета депутатов МО «Муйский район» от 26.04.2023 № 334 и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Муйский район» (www.admmsk.ru).
13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов МО «Муйский район» Горбунову Марину Рафильевну.
14. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Муйский район» А.И. Козлов

Председатель Совета депутатов
МО «Муйский район» М.Р. Горбунова
[bookmark: _GoBack]